BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

Số:  329 /TM-ĐBCLGD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3   tháng  5   năm 2016
KẾ HOẠCH
ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM 2016
Căn cứ Luật Giáo dục năm 2012 và Nghị định số 141/2013/NĐ-CP, ngày 24/10/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục; Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành “Điều lệ trường đại học”; Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BGDĐT ngày 4/3/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 04/2016/TT/BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình đào tạo các trình độ giáo dục đại học; Quyết định số 76/2007/QĐ-BGDĐT ngày 14 tháng 12 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về quy trình và chu trình kiểm định chất lượng giáo dục trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp; Thông tư số 60/2012/TT-BGDĐT, Thông tư số 61/2012/TT-BGDĐT và Thông tư số 62/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn 979/BGDĐT-KTKĐCLGD về việc triển khai công tác đảm bảo và kiểm định chất lượng giáo dục trường ĐH, CĐ và TCCN năm 2015, 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ký 3/3/2015; Công văn 585/KTKĐCLG-KĐĐH về việc triển khai công tác đảm bảo và kiểm định CLGD năm 2016 của Cục trưởng Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục ký ngày 5/4/2016, Trường Đại học Thương mại xây dựng Kế hoạch công tác đảm bảo chất lượng năm 2016 với các nội dung sau:
1. Tổ chức lấy ý kiến phản hồi từ người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên và các hoạt động phục vụ đào tạo của Trường theo kế hoạch cụ thể như sau:

	STT
	Nội dung công việc
	Thời gian
	Đơn vị thực hiện

	3

	In phiếu điều tra và nhân bản phiếu điều tra.
	Từ 14/3/2016 đến 27/3/2016 và từ 12/9/2016 đến 25/9/2016
	Phòng KT&ĐBCLGD,

Phòng HCTH

	4
	Lập danh sách các lớp học phần lấy ý kiến người học và gửi phiếu đến các khoa quản lý lớp
	Từ 28/3/2016 đến 10/4/2016 và từ 26/9/2016 đến 2/10/2016
	Phòng KT&ĐBCLGD,

Phòng Quản lý Đào tạo, Các khoa quản lý

	5
	Xây dựng mẫu nhập dữ liệu và chọn phần mềm xử lý kết quả
	Từ 11/4/2016 đến 28/5/2016 và từ 3/10/2016 đến 20/11/2016
	Bộ phận CNTT của Khoa quản lý

	6
	Tổ chức gửi phiếu điều tra và thu hồi phiếu điều tra.
	Từ 9/5/2016 đến 13/5/2016 và từ 21/11/2016 đến 18/12/2016
	Các Khoa quản lý

	7
	Nhập dữ liệu  điều tra
	Từ 14/5/2016   đến 19/6/2016 và từ 19/12/2016 đến 15/1/2017
	Bộ phận CNTT của Khoa quản lý

	8
	Xử lý dữ liệu điều tra
	Từ 20/6/2016   đến 14/8/2016

và từ 16/1/2017 đến 26/2/2017
	Bộ phận CNTT của Khoa quản lý

	9
	Báo cáo tổng hợp kết quả điều tra
	Từ 15/8/2016   đến 26/8/2016 và từ 27/2/2017 đến 12/3/2017
	Các Khoa quản lý, Phòng KT&ĐBCLGD

2. Tổ chức lấy ý kiến phản hồi từ người học về chương trình đào tạo của Trường theo kế hoạch cụ thể như sau:

	STT
	Nội dung công việc
	Thời gian
	Đơn vị thực hiện

	1
	Họp triển khai công tác lấy ý kiến người học năm 2015 - 2016
	Từ 22/2/2016 đến 5/3/2016
	Ban chỉ đạo của Trường, Phòng KT&ĐBCLGD

	2
	Thống nhất nội dung và hoàn chỉnh mẫu phiếu điều tra
	Từ 6/3/2016 đến 13/3/2016
	Ban chỉ đạo của Trường, Phòng KT&ĐBCLGD

	3
	Lập danh sách lấy ý kiến người học, gửi thông báo đến các khoa chuyên ngành. In phiếu điều tra và nhân bản phiếu điều tra
	Từ 14/3/2016

đến 19/3/2016
	Phòng KT&ĐBCLGD, Phòng HCTH, Các khoa chuyên ngành

	4
	Phát phiếu điều tra tới các Khoa chuyên ngành
	T ừ  20/3/2016 đến 31/3/2016
	Phòng KT&ĐBCLGD

	5
	Xây dựng mẫu nhập dữ liệu và chọn phần mềm xử lý kết quả
	Từ 1/4/2016
đến 25/4/2016
	Bộ phận CNTT của Khoa quản lý

	6
	Tổ chức gửi phiếu điều tra và thu hồi phiếu điều tra.
	Từ 1/4/2016 đến 29/4/2016
	Các Khoa chuyên ngành

	7
	Nhập dữ liệu điều tra và Xử lý dữ liệu điều tra
	Từ 4/5/2016  đến 10/8/2016
	Bộ phận CNTT của Khoa chuyên ngành

	8
	Báo cáo tổng hợp kết quả điều tra
	Từ 11/8/2016 đến 20/8/2016
	Các Khoa chuyên ngành, Phòng KT&ĐBCLGD

3. Chuẩn bị triển khai công tác kiểm định chất lượng Trường lần 2

Sau khi hoàn thành báo cáo tự đánh giá của trường, năm 2007 đoàn chuyên gia đánh giá ngoài đã tiến hành khảo sát chính thức tại Trường Đại học Thương mại. Năm 2009, Hội đồng quốc gia KĐCL giáo dục đã công nhận Trường Đại học Thương mại đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục. Sau 8 năm được kiểm định chất lượng giáo dục, Trường tiếp tục triển khai công tác tự đánh giá lần 2 để đoàn chuyên gia đánh giá ngoài thẩm định, theo kế hoạch cụ thể như sau:
	STT
	Nội dung công việc
	Thời gian
	Đơn vị thực hiện

	1
	Họp thảo luận mục đích, thời gian biểu và xác định các thành viên Hội đồng tự đánh giá của Trường
	Từ 19/9/2016 đến 9/10/2016
	Ban Giám hiệu

	2
	Thành lập Hội đồng tự đánh giá, ban thư ký và các nhóm công tác chuyên trách giúp việc tự đánh giá
	Từ 10/10/2016 đến 30/10/2016
	Ban Giám hiệu

	3
	- Tập huấn, hướng dẫn triển khai tự đánh giá cho Hội đồng tự đánh giá, ban thư ký và các nhóm công tác chuyên trách giúp việc tự đánh giá Trường

- Mời chuyên gia tư vấn đợt 1
	Từ 1/11/2016 đến 4/12/2016
	Ban Giám hiệu, Hội đồng tự đánh giá, Ban thư ký, các chuyên gia và cán bộ có liên quan trong Trường

	4
	Họp Hội đồng tự đánh giá: Thảo luận và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Hội đồng tự đánh giá, ban thư ký và các nhóm công tác chuyên trách giúp việc
	Từ 5/12/2016 đến 8/1/2017
	Hội đồng tự đánh giá, Ban thư ký, các nhóm chuyên trách giúp việc

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
PGS.TS. NGUYỄN HOÀNG LONG

PAGE
3